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                                                                                                                     PRÁZDNINY 2025 

        

 
 

Z RADNICE ... 

 

 
 
Vážení spoluobčané, 
je tady léto, školáci se těší na prázdniny a dospěláci na dovolené. Venkovní teploty lákají k osvěžení u vody.  

   Tráva a vegetace bujně raší. Pracovníci technického úseku sekají a sekají a poté opět sekají. Při cestě do 
Kralovic můžete pozorovat práce na cyklostezce. Aktuálně jsou na pořadu dne práce na přemostění Týřovského 

potoka. V nejbližších dnech se také začne osazovat střecha základní školy fotovoltaickými panely.  
   Se svou školou se loučí další ročník deváťáků a my jim přejeme, co nejúspěšnější start do další etapy života.  
   Užijte si všichni léto a přírody. Lesy jsou plné borůvek a už i houby rostou. Přeji všem příjemný čas prázdnin. 

 

Vladimír Kulhánek 
místostarosta 

 
Výsledky projednání rady města na 8. zasedání konaném dne 2. 6. 2025

 
Rada bere na vědomí: 

zaslané informace; sdělení sta-
rosty, místostarosty, členů rady, 
sdělené informace paní ředitelky ZŠ 
a MŠ Kožlany. 

 
Rada schvaluje: 
č. 68/25 -  program 8. zasedání 

rady města; č. 69/25 - termín a 
program 14. zasedání zastupitel-
stva města Kožlany; č. 71/25 - za-
pojení Základní školy a Mateřské 
školy dr. Eduarda Beneše Kožlany 
do výzvy operačního programu Jan 

Amos Komenský (OP JAK II); č. 
72/25 - přijetí finanční dotace z roz-
počtu Plzeňského kraje do rozpočtu 
města v částce 80 000,- Kč na vy-
bavení nově pořízeného zásaho-
vého vozidla Tatra Terno. z dotač-

ního titulu „2025 Příspěvek na vy-

bavení a opravy neinvestiční po-
vahy pro JSDH“; č. 73/25 – zveřej-
nění záměru směny pozemků p.č. 

4011/10 v k.ú. Kožlany ve vlastnic-
tví města za pozemek p.č. 4149/7 v 

k.ú. Kožlany v soukromém vlastnic-
tví; č. 76/25 – trvalé a bezplatné 
umístění informační tabule na části 
pozemku p.č. 4348/5 v k.ú. Kožlany 

v rámci turisticko-vlastivědného 
značení „Známe cestu“ realizova-
ného spolkem Místní dráha Rakov-

ník – Mladotice, z.s.; č. 78/25 - ce-
novou nabídku Ing. arch. Václava 
Staška na zpracování  územního 
plánu Kožlany. 
 
Rada stanovuje: 

č. 70/25 – podle § 123 odst. 4 zá-
kona č. 561/2004 Sb., ve znění 
pozdějších předpisů, výši měsíční 
úplaty za předškolní vzdělávání v 
částce 300,- Kč, a výši měsíční 
úplaty na účastníka ve školní dru-

žině v částce 200,- Kč. Měsíční 

úplaty se stanovují na školní rok 
2025/2026. 
 

Rada souhlasí: 
č. 74/25 - se záborem chodníku 

před rodinným domem č.p. 163, 
Pražská, Kožlany z důvodu přista-
vení kontejneru pro odvoz suti po 
rekonstrukci nemovitosti v době od 

04.06.2025 do 18.06.2025 za pod-
mínky zajištění bezpečného prů-
chodu pěších osob po chodníku; č. 

75/25 - se záborem chodníku před 
rodinným domem č.p. 89 Pražská, 
Kožlany z důvodu stavby lešení pro 
rekonstrukci fasády nemovitosti v 
době od 19.05.2025 do 19.07.2025 
za podmínky zajištění bezpečného 

průchodu pěších osob po chodníku. 
 
Rada neschvaluje: 
č. 77/25 - žádost paní J.J. o vý-
měnu bytu v DPS Kožlany, protože 
v současné době není volný poža-

dovaný byt o velikosti 1+1 v prvním 

patře a v budoucnu bude rozhodo-
váno o přidělení bytu v DPS Kožlany 
podle aktuální situace. 

 
Z NAŠÍ ŠKOLY A ŠKOLKY 

 
Červen – tečka za rokem plným života 

  Milí čtenáři, rodiče a přátelé školy, 
   s blížícím se koncem června se i ve škole všechno 
blíží k závěru – ale až po tom, co se v posledních týd-
nech naplno roztočil kolotoč výletů, projektů, akcí a 
slavnostních okamžiků. Konec školního roku je pokaždé 

silným obdobím, kdy se ohlížíme zpět a zároveň začí-
náme plánovat, co nás čeká dál. A ten letošní byl 

opravdu výjimečný – svou pestrostí, energií, zapojením 
žáků i rodičů a velkým množstvím drobných radostí, 
které dělají z naší školy místo, kde to žije. 

   Začněme výlety. Děti se rozjely i rozešly do všech 
stran. Některé třídy si zvolily pěší výlety s přespáním v 
okolí, jiné zamířily autobusem za poznáním nebo za ad-
renalinovým zážitkem – třeba při lezení na stěně. Bylo 
krásné sledovat, jak se učitelé postarali o to, aby každá 

třída měla zážitek přesně podle svého gusta. 
   Naši žáci z 3. – 5. třídy si během jara odbyli celkem 

10 lekcí plavání v Rakovníku a my věříme, že si z vody 
odnesli nejen zlepšené dovednosti, ale i radost z po-
hybu a sebejistotu. 

Kožlanský   zpravodaj

http://www.kozlany.cz/
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   V úterý 4. června jsme uspořádali sportovní den v 
Bränballu. Bylo skvělé sledovat, jak se celá škola – od 
prvňáčků po deváťáky – dokázala zapojit, vzájemně 

podpořit, fandit si a táhnout za jeden provaz. I když šlo 
o sport, ve vzduchu visela hlavně týmovost a radost ze 
společného dne. 
   Žákovský parlament mezitím stihl připravit dvě velké 

události – brigádu dospěláků ve vnitrobloku školy. Dě-
kujeme tatínkům J. Sixtovi, F. Kotěšovcovi, O. Mudrovi 
a L. Mrzenovi za pokládku a J. Babuškovi za dopravu 
dlažby. Tou druhou akcí byl Filmový den na závěr roku. 
Každý žák, který se pochlubil jedničkou z libovolného 
předmětu, dostal vstupenku na promítání jednoho ze 

sedmi filmů. Parlamenťáci se postarali o organizaci, vý-
běr filmů (včetně věkových doporučení) a dokonce i 
popcorn, který připravil F. Lendel. Sice na začátku 
v některých sálech odmítla spolupracovat technika, na-
konec se akce vydařila. 

   Ve čtvrtek 19. června se žáci druhého stupně rozdělili 
– jedni reprezentovali školu ve streetballovém turnaji, 

druzí vyrazili na exkurzi do spalovny v Chotíkově, kde 
si v rámci environmentální výchovy prohloubili pově-
domí o nakládání s odpady. 
   Následující den, 20. června, se odehrály hned dvě 
krásné události: dopoledne byli naši prvňáčci pasováni 
na čtenáře v městské knihovně, kde je paní Tupá se-
známila se svým „královstvím knih“. Děti jí na oplátku 

ukázaly, co už všechno dovedou přečíst. V tu dobu už 
se v sokolovně připravovalo slavnostní zakončení celo-
ročního projektu „Příběhy kožlanských vod“, který ve-
dla paní učitelka Kateřina Lauberová. Naši žáci přispěli 
literárními texty, výtvarnými díly i tematickým zpěvem, 
deváťáci prezentovali výsledky svého bádání a nechy-

běly ani interaktivní aktivity – QR kódy, mikroskopy a 
další stanoviště. 

   A když už mluvíme o deváťácích – máme obrovskou 
radost, že všichni byli přijati na střední školy, a většina 
z nich se dostala na školu své první volby. 13 žáků od-

chází na maturitní obory a my jim přejeme co nejlepší 
start do nové životní etapy. Rozloučíme se s nimi jako 
vždy na městském úřadě – slavnostně, s úsměvem a 
přáním všeho dobrého. 

   Konec června přinesl i tradiční focení tříd. Slunce 
opět svítilo přímo do očí a vítr krásně rozfoukával 
účesy, ale výsledné fotografie dopadly výborně.  
   Ve školní družině proběhla velmi vydařená přespá-
vací akce, děti ráno zářily spokojeností a dospělí 
(hlavně paní družinářka a paní asistentka) lehkou úna-

vou.  
   Dokončili jsme projekt Synapse na podporu nada-
ných žáků. Vznikl plán podpory, jehož součástí bude od 
září individuální péče o nadané žáky pod vedením ko-
ordinátorky Dity Kratochvílové. Rádi bychom také po-

sílili vzájemnou komunikaci mezi školou, žáky a rodiči, 
a tak na 1. stupni nově zavedeme tzv. triády (setkávání 

ve trojici žák–rodič–učitel). Věříme, že tato forma po-
vede k lepšímu pochopení učení, k větší zodpovědnosti 
žáků a k ještě pevnější spolupráci s rodiči. 
   Na závěr školního roku nás ještě čeká poslední vý-
zva, tradiční volejbalový zápas deváťáků proti učite-
lům. Letos si učitelský tým přivedl mladé posily, tak se 
máme na co těšit. A pak už jen slavnostní rozloučení s 

deváťáky a školní rok 2024/2025 bude uzavřen. 
 
   Milí rodiče, děkujeme za vaši důvěru, spolupráci, 
podporu a za všechnu energii, kterou škole věnujete. 
Díky vám a vašim dětem se tady dějí věci, které mají 
smysl. Přeji vám klidné léto plné zážitků, dětem odpo-

činek a radost – a všem společné setkání opět v září. A 
Vám milí kolegové, zaměstnanci naší školy a školky, 
přeji velmi dlouhé léto plné odpočinku. 

Mgr. Eva Sixtová 

 
Prvňáčci byli slavnostně pasováni na čtenáře 

   V pátek 20. června 2025 se v městské knihovně v Kožlanech odehrál slavnostní okamžik pro žáky první třídy 
ZŠ Kožlany. Byli oficiálně pasováni na čtenáře. 
   Každý z malých školáků předvedl, že se během prvního roku ve škole naučil číst a přečetl krátkou část textu 
„Jeden za všechny, všichni za jednoho“. Po společném čtení složili slib „Malého čtenáře“, ve kterém se 
zavázali, že si budou knih vážit a budou je číst s radostí. 
   Za své čtenářské úsilí dostal každý pasovaný od paní knihovnice, paní učitelky a paní ředitelky ozdobnou 
placku Malého čtenáře, krásnou omalovánku a pamětní list, který jim bude připomínat tento výjimečný den. 

   Než se děti vydaly zpět do školy, stihly si ještě prohlédnout celou knihovnu včetně oddělení pro malé čtenáře. 

   Pasování bylo milým zakončením prvního školního roku a pro mnohé žáky také začátkem dlouhého přátelství s 
knihami. 

Mgr. Dita Kratochvílová 

 
Malí výletníci dobývali hrad Radyni 

   V pondělí 9. června 2025 se žáci 1. až 4. třídy naší základní školy vydali na školní výlet, který se nesl v duchu 
dobrodružství, historie a krásné přírody. Cílem byl hrad Radyně, kam se děti s pedagogickým doprovodem vydaly 
autobusem. 
   Po příjezdu na hrad je čekalo překvapení – zábavná hra na dobývání hradu. S luky a šípy se děti staly malými 
rytíři, kteří se pokoušeli získat Radyni zpět do svých rukou.  
Po hře si děti vyslechly poutavé vyprávění o pověsti o Radoušovi – tajemném pánovi hradu, jehož osud byl 

opředen legendami. Největší zážitek pak přišel na vyhlídkové věži, odkud se naskytl nádherný výhled na okolní 
krajinu. 
   Výlet tím ale neskončil. Skupina se pěšky vydala přes přírodní skalní útvar zvaný „Andrejšky“, kde děti obdivo-
valy krásy lesa a mohutné kameny, které jako by vypadly z pohádky. Cílem této procházky byla úzkokolejná 

železnice v nedalekém Starém Plzenci. Tam už na malé cestovatele čekaly vlaky, kterými se svezli a užili si chvíle 
klidu po dobrodružném dopoledni. Po celý den panovalo krásné slunečné počasí, nálada byla výborná a výlet se 
vydařil po všech stránkách.  

Mgr. Dita Kratochvílová 

http://www.kozlany.cz/
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Plavecký výcvik žáků 3. - 5. třídy v aquaparku Rakovník 
   Během letošního jara se žáci 3. - 5. třídy naší školy zú-

častnili plaveckého výcviku v Aquaparku Rakovník. Během 
deseti lekcí se děti nejen učily plavat, ale také překoná-
valy počáteční obavy z vody a s každou další lekcí nabíraly 

větší jistotu.  
   Pod vedením zkušených instruktorů si žáci osvojovali 
základní i pokročilejší plavecké styly, zlepšovali svou vy-
trvalost a koordinaci pohybu ve vodě. Výuka probíhala zá-
bavnou formou a nechyběly ani oblíbené vodní hry, které 
přinášely dětem radost a posilovaly týmového ducha. Za-

slouženou odměnou za poctivou snahu a pokroky byl čas 
strávený v relaxační části aquaparku – ve vířivkách, na 
divoké řece nebo při jízdě tobogány. Pro mnohé to byl ne-
zapomenutelný zážitek.  
   Na závěr celého kurzu obdržely všechny děti „Mokré vy-
svědčení“, které jim připomene, že zvládly plavecký výcvik se ctí a mohou být na sebe právem pyšné.  

Mgr. Dana Berbrová 

 
Dopravní výchova na hřišti v Kralovicích 

   Bezpečnost na silnicích je důležitá už od raného věku. 
Proto se žáci 3. a 4. třídy naší školy pravidelně účastní 
dopravní výchovy na dopravním hřišti v Kralovicích. 
   Během programu se děti seznámí se základními pravidly 

silničního provozu – a to jak z pohledu chodců, tak cyk-
listů. Své znalosti si ověřují v písemných testech, a pokud 
je úspěšně zvládnou, získají Průkaz cyklisty, který je 
dalším krokem k jejich samostatnému a bezpečnému po-
hybu v silničním provozu. Nechybí ani praktická část. Na 
speciálně upraveném dopravním hřišti si žáci vyzkouší 
jízdu na kole mezi dopravními značkami, semafory i kři-

žovatkami. Pracují ve dvou skupinách – jedna skupina 
představuje cyklisty, druhá chodce. Díky tomu si mohou 
natrénovat různé dopravní situace a lépe porozumět vzá-
jemné ohleduplnosti v provozu.                                                
   Dopravní výchova je pro děti nejen poučná, ale i velmi 
zábavná a přínosná – a my věříme, že jim získané zkušenosti pomohou stát se zodpovědnými účastníky silničního 

provozu. Pokud budete mít chuť, můžete dopravní hřiště s dětmi také navštívit. 
Mgr. Dana Berbrová 

 
Rybářský kroužek v Kožlanech 

   Rybářský kroužek v letošním roce probíhal jako klub. Ten jsme zaměřili na zkoumání života v okolních vodách 
– hlavně v nejbližším potoce, který každoročně v létě vysychá, a podmínky tam tedy pro ryby nejsou ideální. Na 

kroužku se scházelo pravidelně šest kluků a jedna dívka, kteří mají zájem o naši přírodu, a rybařina je baví. 
Scházeli jsme se každé pondělí od jedné do čtvrt na tři odpoledne. Hlavní činností na podzim a v brzkém jaru je 
připravit nové adepty rybářského cechu na zkoušky. Testy i poznávání živočichů dětem celkem šly a tak jsme 

některé kroužky věnovali i vázání háčků a informacím o novinkách od vody.  
   Možná se Vám zdá, že dětí rybářů je málo. V dnešní době není již účast v kroužku pro získání povolenky povinná 
a děti mají v tomto ohledu stejná práva jako dospělí. Povolenky si od nich vyberu, vrátím je vydávající organizaci 
a zájemcům přivezu po zaplacení nové. Věřte tedy, že do ČRS Třemošná, s kterou již několik let bezproblémově 

spolupracuji, vozím každý leden bezmála třicet povolenek dětí a dorostenců, kteří prošli naší školou.  
   Na závěr bych chtěl poděkovat všem dětem, jak k činnosti kroužku přistoupily. Kolikrát se stalo, že časová 
dotace cca 75 minut nestačila a všichni jsme se divili, jak rychle nám to uteklo. Tak ať se malým rybářům v létě 
daří, abychom mohli v září nad fotkami porovnat své úlovky. Petrův zdar!  

Mgr. Jaroslav Švarc 

 
7. třída - výlet do Kempu u Hrocha 

   Výlet začal hned ráno 28. května v Kožlanech. Všichni jsme se sešli a jeli autobusem do Kralovic. V Kralovicích 
jsme přestoupili na autobus do Plas. V Plasích jsme měli prohlídku Technického muzea stavitelství a potom chvíli 
rozchod. Někteří šli do bagetárny, jiní zas do různých obchodů. Čas uplynul a vydali jsme se na cestu do kempu. 
Cesta byla zajímavá. Viděli jsme spousta míst jako např. známou studánku Prelátku (Prdlavku), kde jsme ji i 

ochutnali, nebo také „pekelské vodopády“, Žebnici nebo Řemešín. Cestou jsme museli dávat pozor na různé 

památky a pomníky, jelikož jsme měli různé úkoly a také vyplnit doplňovačku. Bohužel počasí nebylo pro nás 
štědré. Většinou pršelo, někdy zase foukal vítr. Nakonec jsme ale cestu všichni zdolali. Dorazili jsme do kempu a 
měli čas se ubytovat. Po chvilce ubytování jsme se šli podívat na odlezelské vodopády. 

http://www.kozlany.cz/
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,,Jsme” - tím myslím někteří, kteří chtěli. V kempu jsme měli i objednanou večeři. Řízek s kaší nemůžete zkazit. 
Po večeři jsme měli i dezert neboli palačinky s vanilkovou zmrzlinou. Po vynikající večeři jsme měli pauzu. Přišli 
do kempu i hosté, nebo spolužáci, kteří nemohli. Měli jsme i karetní turnaj v „Prší“. Druhý den jsme si sbalili, 

najedli a vydali se na cestu zpátky. Zpáteční cesta byla kratší. Počasí oproti včerejšímu dnu bylo o dost lepší. Šli 
jsme přes Potvorov, Bílov, vysílač u Kralovic a Hrádecko zpátky do Kožlan. Vrátili jsme se do školy okolo půl třetí.  
Vzali jsme si tašky a vydali se k domovům. 

Albert Šmirous 

 

      
 

 
Pocity žáka 7. třídy – výlet do kempu u hrocha 

   Každý to zná. Školní výlet byl za mne opravdu super. I když se to moc nezdá, říkám pravdu. Počasí nám bohužel 

nesedlo, ale i přesto jsme to zvládli. Cestou jsme hráli hru ,,klíště”. Ptáte se, co je to klíště? To je taková hra 
s kolíčkem na prádlo, která může trvat celý den. Kemp u Hrocha, ano u hrocha. Slyšíte správně.  
   Byla tam i hroší laguna, ale byla bohužel bez hrocha. Jinak kemp vypadal moc hezky. Byl skromný, jednoduchý 
a moc se mi zalíbil.  Večer jsme zpívali písničky, hráli stolní hry a stolní tenis kdo chtěl. Cesta zpátky byla o 
trošilinku delší, ale oproti včerejšímu dni nepršelo a bylo docela hezky. Tímto chci říct, že mě to bavilo a chci 
podobný školní výlet i další rok. 

Matyáš Kotěšovec 

 
Slavnostní zakončení školního projektu „Příběhy kožlanských vod“ 

   V pátek 20. června ožila Sokolovna v Kožlanech slavnostní prezentací školního projektu „Příběhy kožlanských 
vod“. Tento celoroční projekt nabídl návštěvníkům poutavou cestu vodním světem. 
   Program byl bohatý a pestrý – žáci představily výsledky bádání na Vožehově rybníce, kde zkoumali kvalitu 
vody, sezónní změny a život v rybníce. Návštěvníci si mohli prohlédnout výstavu projektů s vodní tematikou, 

poslechnout si hudební vystoupení, ponořit se do historie místních vod, nebo si mohli vyzkoušet mikroskopování. 
Nechyběl ani vodní kvíz a vyhlášení vítězů měsíčních vodních výzev, kterých se žáci účastnili během školního 
roku. 
   Celá akce se nesla v přátelské a nadšené atmosféře, kterou podpořila jak účast veřejnosti, tak osobní podpora 
rodičů, učitelů a představitelů města. Školní projekt byl důkazem toho, že zvídavost a vlastní zkušenost jsou tou 
nejlepší cestou k poznání. 
   Děkujeme všem, kdo se do projektu zapojili nebo přišli mladé badatele podpořit.  

Bc. Kateřina Lauberová 
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Školní výlet – 9. třída 
   27. 6. po osmé hodině vyrazili deváťáci na dvoudenní výlet. Společně jsme se autobusem a vlakem dostali až 
na zastávku Mladotice, odkud jsme se údolím řeky Střely chtěli dostat do Manětína. Cestou se hráli slovní hry, 

nebo poznej, kdo jsem. Někteří komentovali každý menší kopeček, ale na konec jsme úspěšně do Manětína došli. 
Přestávku každý využil po svém, většina si dala něco dobrého na zub, někdo si našel nového kamaráda, někdo 
jen tak odpočíval na lavičce. Čekala nás už jen cesta autobusem a pak poslední kus pěšky.  

   Kolem 16:00 jsme byli v Lukové, většina se hned vrhnula na stavbu stanů. Někteří to zvládli sami, někdo 
potřeboval trochu pomoc. Kolem šesté hodiny jsme měli domluvenou prohlídku místního kostela sv. Jiří, který je 
zařazen mezi nejstrašidelnější místa světa. Zbytek dne patřil opékání buřtů, vybíjené, volejbalovému tréninku na 
zápas s učiteli, večerce a zaslouženému odpočinku ve svém stanu. Budíček byl rychlý, protože bylo třeba uklidit 
stany před blížícím se deštěm. Snídaně kvůli dešti proběhla pod přístřeškem a i cesta zpátky se odložila asi o 
hodinu.     

   Bohužel celou cestu do Manětína nám propršelo, takže jsme spíše než si užívat cestu a pěkné vyhlídky, chvátali, 
abychom co nejméně zmokli. Trochu mokří jsme zvládli ještě prohlídku zámku. Po nástupu do autobusu skoro 
všichni hned usnuli. Doufám, že i přes drobnou nepřízeň počasí si to všichni užili a ponesou si nějaké veselé 
vzpomínky na další školu.  

Mgr. Jan Kotěšovec 
 

      

 
Výlet osmé třídy do Prahy  

   V úterý 27. května se žáci osmé třídy vydali na nezapomenutelný výlet do hlavního města. Ráno před osmou 
hodinou jsme nasedli do linkového autobusu, který 
nás pohodlně dovezl na Zličín.     
   Odtud jsme pokračovali metrem a trolejbusem až 
na Prosek, kde nás čekal zábavný program. Hned po 

příjezdu jsme zamířili na venkovní bobovou dráhu, 
která byla jedním z hlavních bodů našeho výletu. 
Sjezd po dráze si užil každý, a to jak díky adrenalinu, 
tak skvělému výhledu na okolní krajinu. Někteří si 
dráhu projeli několikrát za sebou, aby si užili každou 
zatáčku i rychlý sjezd. Po intenzivní dopolední zábavě 
jsme se přesunuli do nákupního centra na Zličíně, kde 

měli žáci možnost si nakoupit a prozkoumat různé ob-

chody. Po příjemném odpoledni jsme se vrátili domů 
opět autobusem.  

Mgr. Pavla Jandová 

 
Školní výlet 6. třídy 

   Žáci naší školy jako každý rok vyrazili na školní výlety. Šestá třída nebyla výjimkou a 18. června nastoupila do 
autobusu směr Plzeň. Po dojezdu do krajského města nastal trochu zmatek v pochopení jízdního řádu MHD, žáci 
se svou třídní učitelkou totiž nastoupili na jiný trolejbus. To byl naštěstí jediný zádrhel celého výletu, protože pak 
už šlo vše jako po másle.  
   Hlavním cílem byla venkovní lezecká stěna v areálu Škodaparku, kde na výletníky čekali tři usměvaví instruk-
toři. Žáci se tak naučili, jak se má oblékat horolezecký sedák, jak se navazuje na lano, vyzkoušeli jištění svého 

spolulezce a hlavně se seznámili s pro většinu úplně novým druhem sportu. Někteří překonali i strach z výšek, 
jiní se ukázali jako velcí talenti a lezeckou stěnu zlezli hned několikrát až nahoru.  
Po lekci lezení si všichni zahráli „beach přehazovanou“ a někdo vyzkoušel diskogolf. Poté celá třída nastoupila 
(teď již do správného) trolejbusu, který ji odvezl na náměstí Republiky, kde žáci mohli ukázat, jak překonali svou 

závrať tím, že vylezli na Kostelní věž a shlédli na Plzeň téměř ze stometrové výšky. Za odměnu pak dostali rozchod 
po náměstí a poté unaveni, ale spokojeni odjeli zpět do Kožlan.  

Mgr. K. Ulčová 
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Sportovní den 
   Na Vožeháku to 4. června žilo. Konal se totiž sportovní den, na kterém se sešla celá základní škola.  
   Žáci byli rozděleni do osmi skupin napříč ročníky a utkali se v netradiční hře bränballu, sportu, jenž pochází ze 

Švédska a je inspirovaný softbalem. Patří k těm hrám, do kterých bývá aktivně zapojeno celé družstvo po celou 
dobu hry. Zároveň je velmi zábavný, ale i fyzicky náročný. I tak dali žáci do turnaje vše, a to nejen z fyzických 
sil, ale vložili do hry i týmového ducha. Starší pomáhali mladší a ti se velmi snažili, aby svému družstvu nasbírali 

co nejvíc bodů. Učitelé coby vedoucí týmů jim náležitě fandili.  
   Kolem oběda jste tak mohli vidět unavené, ale usmívající se děvčata a chlapce, jak se vrací z vydařeného 
sportovního dne se spoustou nových zážitků.  

Mgr. K. Ulčová 

 
Naše družina 

   Máme tu spoustu kamarádů, taky spoustu her a hraček. Chodíme rádi ven, hrajeme vybiku, schovku, babu a 
fotbal. Také tady vyrábíme a malujeme. Máme tady tři želvy, jmenují se Karamelka,  Anelka  a Ejmi. Na konci 
roku jsme měli přespávačku a bylo to dobrý.   

Děti ze školní družiny 

 
 

   A bylo to opravdu „dobrý“. Děti byly šikovné, snažily se být 
hodné a spolupracovat, takže jsme zvládli spoustu věcí. Někteří 
z vás měli možnost vidět velikonoční výstavku našich prací v kni-
hovně. Během měsíců února, března a dubna jsme uspořádali tur-
naj v Člověče nezlob se, kde si zahrál opravdu každý alespoň první 
kolo.  
   Myslím, že u spousty dětí podpořil taktické myšlení při hře a na-

učil je zvládnout porážku.  Vánoční besídka s tancem nás inspiro-
vala k vystoupení na Školní Akademii, které se dětem moc po-
vedlo.   
   Poslední měsíc ve družině ovládl nový dětský fenomén Italský 
brainrot, který my dospělí moc nechápeme, ale děti to milují. A tak 
když mě letos děti přesvědčily udělat přespávačku ve družině, 
téma bylo jasné. Stezka s úkoly i noční hra se nesly právě v duchu 

těchto prapodivných postaviček.     
   A zase to bylo dobrý.  A tak bych chtěla všem dětem moc podě-
kovat a popřát hezké prázdniny a s některými se třeba potkám 
v září.    

Švarcová Kateřina, vychovatelka                                                                                                                                              

 
Z naší školky 

   Ještě do poloviny května nám znepříjemňovalo život velmi chladné počasí, nyní si užíváme, pro změnu, horké 
léto. Jak už to bývá, na obojí si lidé stěžují, ale dětem ve školce teplé dny dovolují trávit hodně času na naší 
krásné zahradě. O její prostředí nám pomáhá pečovat pan školník, rodiče při brigádě, ale i děti, které se zapojují 
třeba při pletí záhonů a zalévání. Nejlepší je ochutnávání již zralých plodů jahod, indiánského ovoce, rybízu nebo 
borůvek.   

   Společně s dětmi, rodiči a širší veřejností jsme se sešli právě na naší školní zahradě, kde jsme uspořádali 
zábavné odpoledne s pasováním budoucích prvňáčků, 
kterých z mateřské školy odchází celkem 17. Rozloučit 

se přišly děti ze všech tříd, krátkým vystoupením, poté 
už bylo pasování a zábava v režii pana“ Jéčka“. Bylo to 
veselé odpoledne, které si užily nejen děti, ale i jejich 
rodiče. Nechybělo ani občerstvení z naší školní kuchyně, 

prostě oslava, jak má být. 
   Celá školka také vyrazila na školní výlet do Ledců u 
Plzně, kde se nachází Farma park U Toma. Děti si užily 
zvířátka, pomáhaly krmit a uklízet výběhy, pomazlily se. 
K obědu jsme si opekli špekáčky, a ještě nám zbyl čas 
k dovádění na obří trampolíně, průlezkách, provazových 

herních prvcích. Vše jsme stihli před velkými horky a 
bez deště. Hurá…. 
   V červenci začíná ve školce prázdninový provoz, děti 
si užijí více pobytu venku nebo doma s rodinou na do-
volené. Prostě letní čas, kdy se ale školka nezastaví. 

Čeká nás malování všech tříd, a velký úklid. Tak šťast-
nou dovolenou a krásné léto všem. 

Za kolektiv mateřské školy Lenka Kozlerová 
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Zábavné odpoledne v MŠ 
 

      
 

S P O L K Y 

 
Zájezd kožlanských důchodců do Žatce a okolí 

   Klub důchodců v Kožlanech přijal pozvání bývalé obyvatelky našeho města paní Jitřenky Šedivé do královského 
města Žatce, kde nyní s rodinou žije. Po příjezdu nás 
společně s průvodcem panem Foksem a předsedkyní 
místního klubu důchodců přivítali na náměstí. Pan Foks 
nás seznámil s historií a ukázal nejvýznamnější místa 
města. V centru města najdeme 5 náměstí a 500 staveb 

různých slohů /synagoga, radnice, Morový sloup. Histo-
rické centrum s jeho průmyslovou čtvrtí z 19. století, ve 
které je největší koncentrace staveb spojených se zpra-
cováním chmele a obchodováním, bylo v roce 2023 za-

psáno na Seznam světového kulturního dědictví 
UNESCO. Následovala individuální prohlídka, kdy někteří 

navštívili radnici s průvodcem a výstupem na věž, jiní 
regionální muzeum nebo Chrám chmele a piva.  
   Další naše cesta vedla na zámek Stekník, kde jsme 
si mohli prohlédnout i nádherný park. Oběd v Lounech v 
restauraci U radnice /vstup úzkou Katovou uličkou/, pro-
hlídka centra města a pokračování cesty do nedalekého 
Jimlina. Zde nás překvapil zámek Nový Hrad, krásně opravený, s výbornými průvodci a příjemným posezením na 

nádvoří s občerstvením. Tímto jsme zakončili tento krásný slunečný den a navraceli se do svých domovů oboha-
ceni o zajímavosti z nedalekého okolí.  

                     Iva Vorlíková  

 
Vítání léta 

   V sobotu 21. června 2025 se konala u hasičárny na "zeleném parketu" zábava, byla v pořadí už třetí.  

   První se uskutečnila 17. června 2023, kdy se slavilo 150 let založení kožlanských hasičů. Tenkrát to byla velká 
sláva, průvod šel od pomníku před Městským úřadem, hasičky si připravily krátké, vtipné vystoupení (s písní Až 
já budu velkou.....). K tanci i poslechu nám hrála kapela: METRONOM pod vedením Milana Kůsy. Své působiště s 
nástroji měli na kamionu, který jsme si zapůjčili z Kazně-
jova. Večera se účastnilo 162 lidí. A přestože nás 3x pře-
kvapil velký slejvák, lidi vydrželi.  

   Po velkém úspěchu se v roce 2024 akce opakovala a to 
15. června, ale už s názvem: VÍTÁNÍ LÉTA. Od 15 hodin 
byl nejprve den dětí. Na čtyřech stanovištích si děti mohly 
vyzkoušet hod hadicí na plechovky, střílení z luku, hod 
granátem. Nejvíc se děti vyblbly u fotokoutku, kde se i s 
rodiči mohly vyfotit v hasičském oblečení a helmě. Velká 
pochvala patří kiosku, kde bylo možno zakoupit: pivo, 

víno, párek v rohlíku, maso, klobásy a sýr na grilu. 
Hasičky napekly asi 20 druhů buchet, na kterých si všichni 

pochutnávali a kupovali si je i domů. Tentokrát nás déšť nepřekvapil, bylo 135 lidí a opět nám hrála hudba: 
Metronom.  
   No a letos se Vítání léta uskutečnilo 21. června 2025. Již od 9 hodin asi 25 hasičů začalo s přípravou na 
odpoledne i večer. Kamion z Kaznějova byl přistaven, hudba Metronom zajištěna. Teď se musely postavit stany, 
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rozložit stoly a lavice, zajistit ledničky na potraviny. Hasičky tentokrát napekly asi 16 druhů různých druhů buchet 
- za což zaslouží velké poděkování.  
   Odpoledne začalo opět dětským dnem v 15 hodin. I tentokrát bylo připraveno plno stanovišť, kde si děti mohly 

vyzkoušet své dovednosti. Mimo jiné třeba skákání panáka, gumy atd. A tady také musím poděkovat hasičkám, 
které stály na stanovištích a dětem se věnovaly.  
   Michal Češka připravil dráhu TFA, což je hasičská soutěž, která prověřuje fyzickou zdatnost a vytrvalost hasičů 
(je to asi 8 úkonů, nejobtížnější bývá zdolat překážku 150 cm pro muže a 70 cm pro děti a ženy, dále pak třeba 

přeběhnout 4 m kladiny). Vyzkoušely si ji i celé rodiny a také několik dospělých hasičů. Velký obdiv si zasloužil 
Jirka Švamberg, který celou trasu zvládl (sice někde trochu s pomocí), ale nebál se toho. Všichni jsme mu fan-
dili.  Medaili si právem zasloužil. Škoda, že se nepřišlo podívat více dětí. Letos totiž byl lákavou atrakcí skákací 
hrad (který hasiči zakoupili.) Tady se děti mohly opravdu vydovádět. Počasí nám letos opět přálo a slunce pěkně 
hřálo. Pobavit se přišlo 163 lidí a hudba hrála do půlnoci.  
   Ani nejde pořádně slovy vyjádřit velké poděkováni VŠEM hasičům, kteří se na pořádání akce podíleli a hlavně 

lidem v kiosku. Tato skupina lidí se od odpoledne až do pozdních nočních hodin starala a věnovala přítomným 
návštěvníkům zábavy.  
   A vy už si teď můžete do kalendáře poznamenat na další rok datum: 20. červen 2026, to už máme zamluven 
další termín konání Vítání léta. Budeme se na vás těšit ;-)    

Za SDH Zdeňka Kotěšovcová 

 

      
 

Umělá inteligence dorazila do Kožlan 
   V pátek 13. června jsme se sešli v Hasičárně Kožlany na veřejné přednášce 
Umělá inteligence v Kožlanech, kterou vedl Kuba Goldmann. Povídání bylo zá-

bavné i poučné – dozvěděli jsme se, co je a co není umělá inteligence, jak 
fungují neuronové sítě a proč je dnes AI tak populární. Prakticky jsme si uká-
zali, co všechno lze dnes zvládnout s pomocí nástrojů jako ChatGPT: od na-

psání úředního dopisu přes překlad, recept, výpočet hypotéky až po vymyšlení 
básničky pro babičku. 
   Nešlo jen o vzdělávání – nechyběl smích, sdílení zkušeností a po přednášce 
i neformální debata u piva. Děkujeme místním hasičům za poskytnutí prostoru 
a pomoc s organizací celé akce. 
 

tento text napsala umělá inteligence          

 
S P O R T 

 
TJ Olympie Kožlany 

   V červnu skončila našim mužstvům fotbalová sezóna a v letním vydání tradičně přinášíme stručnou rekapitulaci. 
 
   Áčko ve III. třídě stejně jako v letech předchozích bojovalo o záchranu, a to s vědomím, že kvůli plánovanému 

zúžení soutěže místo obvyklého jednoho sestu-
pujícího tento nepříjemný osud postihne mini-
málně hned tři týmy. Jedním z nich se ještě 
před startem ročníku stal odstoupivší Bezvě-
rov, ale i tak se našemu týmu nedařilo posu-
nout se do klidných vod a přezimovali jsme na 
9. místě s nicotným náskokem na chvost ta-

bulky. Na jaře sice mužstvo klopýtalo s po-
dobně postavenými soupeři, ale naštěstí urvalo 
několik důležitých a překvapivých vítězství 
s týmy z horní poloviny tabulky a dvě kola před 
koncem mělo víceméně jistotu záchrany, takže 

mu už neublížily ani dvě závěrečné porážky. Cíl 

pro příští sezónu je jasný - ještě více zapraco-
vat naše teenagery a postupně se posunovat 
směrem k vyšším příčkám. 
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   Společné kožlansko-čistecké mužstvo dorostenců v krajské soutěži na podzim podle očekávání paběrkovalo. 
Většina mladých kluků se sžívala s velkým hřiš-
těm, navíc proti nim nastupovali starší a fyzicky 

i fotbalově vyspělejší soupeři. Dalším hendike-
pem byl úzký kádr, nicméně chlapci i přes dílčí 
neúspěchy neúnavně trénovali, výkony se zlep-
šovaly a všichni jsme věřili, že se jejich úsilí na 

jaře podaří zúročit. Bohužel odměna v podobě 
byť jen jediné výhry nepřišla a stejně jako na 
podzim bodovali pouze s Plasy, tentokrát 
dvěma remízami. A protože se ani po skončení 
sezóny nezdálo pravděpodobné, že by se tým 
podařilo zásadně rozšířit a zkvalitnit, situaci 

jsme vyhodnotili jako neudržitelnou a doroste-
necký tým v následující sezóně pokračovat ne-
bude. Přesto se pod vedením pánů Šubrta a Koury, kterým patří obrovský dík, vytvořilo zdravé jádro, které by 
se do budoucna mohlo a mělo stát základem týmu dospělých. 
   Soutěž starých gard se už několik posledních let potýká s množstvím kontumací. Paradoxní je, že v posledních 

čtyřech soutěžních kolech naše mužstvo neodehrálo ani jeden zápas - nejprve mu odřekly Plasy, pak se náš tým 
nedal dohromady k utkání v Manětíně a v následné nadstavbě nejprve přišel volný los a k závěrečnému zápasu 

nepřijely Kozolupy. Smutný obrázek … Naše mužstvo v sezóně sehrálo vesměs vyrovnané zápasy, bohužel větši-
nou se špatným koncem. Uvidíme, jak (a jestli) se bude prezentovat po prázdninách. 
   Nyní nás čeká letní přestávka. Klub všem hráčům, funkcionářům i fanouškům přeje pohodové léto a už teď se 
těšíme na setkání v jeho druhé polovině, kdy naše hřiště opět ožije – nejprve tradičním pouťovým programem a 
následně přípravnými a mistrovskými zápasy. 

Jiří Švamberg 

 
Výsledky - červen: 
 
Muži: 
Kožlany - Mladotice B 4:0 (2:0)  
Branky: Šot 2, vlastní, Krs 
Hadačka - Kožlany 3:0 (1:0)  
Kožlany - Pernarec 0:6 (0:5) 

Dorost: 
Kožlany/Čistá - Kaznějov 6:7 (4:3)  
Branky: M.Koura 3, Šot 3 
Holýšov - Kožlany/Čistá 2:0 (2:0) 
Kožlany/Čistá - Plasy 5:5 (2:1)  
Branky: Šot 2, Švarc, Konopásek, Pham 

 
Stará garda: 
Manětín - Kožlany 3:0. 
Kožlany - Kozolupy 3:0 
 
Oba zápasy kontumačně 

 
Tabulky ročníku 2024/2025: 

Muži: 
 

1. Manětín 109:33 61 

2. Pernarec 94:35 58 

3. Heřmanova Huť 99:63 50 

4. Kaznějov B 81:46 46 

5. Hunčice 87:54 37 

6. Křelovice 59:64 34 

7. Mladotice B 66:73 33 

8. Líně B 75:73 31 

9. Pňovany 48:82 28 

10. KOŽLANY 35:64 27 

11. Nýřany B 63:129 17 

12. Nečtiny 31:83 16 

13. Hadačka 37:85 15 

    

 

 
 

Dorost (jarní nadstavba): 
 

1. Mladotice/Hadačka 65:24 41 

2. Plzeň Letná 50:24 39 

3. Blatnice 59:34 33 

4. Holýšov 48:40 28 

5. Kaznějov 62:53 27 

6. Stříbro 36:66 25 

7. Plasy 35:68 12 

8. KOŽLANY/ČISTÁ 25:71 2 
 

 
 
Stará garda: 

 

1. Dýšina 22:11 19 

2. Druztová 23:14 19 

3. Manětín 16:20 8 

4. KOŽLANY 17:20 7 

5. Plasy 16:29 4 

 
     nadstavba o konečné 7. místo: 
          Kožlany - Kozolupy 3 : 0   

http://www.kozlany.cz/
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Setkání se Švejkem i Janem Žižkou 
   Také letos jsme se vydali vstříc dobrodružství na kolech pod taktovkou Jiřího Janečka z Hedčan. Akce, která si 

našla své fanoušky před 16 lety, se uskutečnila ve dnech 24. a 25. května a počet účastníků lehce přesáhl třicítku. 
Seznam cyklistů bývá za ta léta téměř stejný. Kromě Hedčanských jsou to kamarádi z Kožlan, Dobřan, Plzně, 
Kaznějova, Černíkovic, Kozojed a Kralovic. Zapomenout nesmíme ani na dvojici z Pitína na Moravě. I když nám 

přibývají roky a začínají se čím dál častěji objevovat kola s pohonem, stále ještě převládají ti, kteří si chtějí dát 
pořádně do těla a dokázat si, že každý ujetý kilometr je jen jejich zásluhou.   
   Tentokrát jsme díky prezidentovi cyklovýletu poznávali krásy na trase od Nepomuka do Písku a dále do Stra-
konic.  Po cestě plné nádherných vesniček, potůčků, rybníků, stromových alejí, křížků podél cest, zelené barvy 
všude kolem, modré oblohy se zářivým sluncem a kouzelných výhledů po krajině jsme měli možnost spatřit u 
Sudoměře monumentální sochu Jana Žižky z Trocnova, vyfotit se s dobrým vojákem Švejkem na jeho cestě přes 

obec Putim či se zamyslet u památníku Nakloněný obelisk u Dubče, který je smutnou připomínkou druhé světové 
války. Kolik jsme najeli kilometrů, těžko říct. Někdo si cestu zkrátil, jiný naopak záměrně prodloužil. Různily se i 
samotné zážitky, o kterých jsme si pak všichni společně povídali u společné večeře v restauraci na romantickém 
ostrově v Písku. Někdo musel vyhledat kvůli defektu opravnu kol, žízní znavení cyklisté dostali od neznámého 
muže napít z basy piva vychlazené na sedmém schodu, jiní museli přenášet kola přes popadané stromy v lese...  
   Také počasí pro nás prezident akce zajistil na výbornou. Mraky se přihnaly přesně ve chvíli, kdy jsme nasedali 

do autobusu k odjezdu domů. Řidičem, který nás jistil po oba víkendové dny pro případ, že by přeci jen někdo už 

nemohl, byl opět Zdeněk Vavřička z Kralovic.  
   Jménem všech zúčastněných děkuji Jiřímu Janečkovi za zorganizování cyklovýletu. Vy všichni, kdo jste někdy 
nějakou akci pořádali, zajisté mi dáte za pravdu, že to není zcela jednoduché. Vymyslet totiž trasu, sehnat pro 
tolik lidí ubytování a také restaurace, kde nás všechny obslouží, je někdy výkon, který vyžaduje velkou dávku 
odhodlání a trpělivosti. Těšíme se na další ročník a necháme se překvapit, kam nás cesty po krásách české země 
zavedou.  

Za účastníky cyklovýletu Valentýna Bílá 

 

 

 
DBaK 

   Červen v basketbale znamená konec sezóny a konec sezóny pro 
nás znamená Memoriál Katky Šlikové. Dvacátý ročník tohoto turnaje 
se uskutečnil v sobotu 21. června ve sportovním areálu u ZŠ Ko-

žlany. Letos se na turnaj přihlásilo 31 týmů. Odehrálo se 91 zápasů, 
které trvaly buď 12 minut nebo dokud jedno z družstev nedosáhlo 
21 bodů. Což dalo hráčům a hráčkám v tropickém počasí zabrat. 
V neustálé permanenci byly hadice a stříkací pistole, studené pití  
a zmrzliny. 
   Děkujeme městu Kožlany a základní škole za „zapůjčení“ pro-
storu. Stejně tak sousedům areálu, že tento náš turnaj akceptují. 

Nás teď čeká odpočinek a v srpnu hurá na soustředění. 
J. Buňka 

 
Příspěvky do zpravodaje můžete zaslat v digitální podobě na email: denkova@kozlany.cz nebo doručit osobně v psané či tištěné formě 
na MěÚ Kožlany, telefon 373 391 164 (A. Denková) nejpozději do 25. v měsíci. Obrázky a fotografie v samostatném souboru jako 
přílohu Vašeho příspěvku (nikoli vložené do wordu) v tiskové kvalitě. Příspěvky nepodléhají jazykové ani obsahové korektuře. 
Vydává: Městský řad Kožlany, Pražská 135, 331 44 Kožlany, IČO 00257958. Povoleno MK ČR – MK ČR E 12273.  
Vychází 11x ročně jako měsíčník – obecní zpravodaj.  Cena výtisku 8,- Kč. Vychází 1. 7. 2025. 

http://www.kozlany.cz/
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